СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШРАМОВСКОГО сельского поселения

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 сессии
от  27.12.2022 года    №113
с. Шрамовка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шрамовского сельского поселения от 29.10.2019 г. № 247 «О введении в действие земельного налога на территории Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»
Рассмотрев обращение главы Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 20.12.2022г. № 1,  руководствуясь частью II главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 29.10.2019 г. № 247  «О введении в действие земельного налога на территории Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1 Пункт 6.2 изложить в следующей редакции: «6.2. Освободить от уплаты земельного налога органы местного самоуправления за земельные участки, предоставленные им в постоянное (бессрочное) пользование, со следующим видом разрешенного использования:
- ритуальная деятельность;
- размещение военных захоронений;
- земельные участки (территории) общего пользования;
- автомобильный транспорт.».
2. Льготы по уплате земельного налога, вводимые настоящим решением, устанавливаются с 1 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района» и на официальном сайте Шрамовского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шрамовского сельского поселения.

	Глава Шрамовского сельского поселения

	И.И.Рыбалка